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Vi har anställt en plankstrykare som skall fräscha till vår logotyp och andra detaljer på sajten och i protokollen. Är det möjligen 
den lymmeln som tillgripit pavan med Makers Mark som försvann under transporten från undertecknad till Kjell? 

Jo, jo… Den 14 augusti träffades åter 8 törstiga kämpar för att betvinga ett antal buteljer med 
maltwhisky. Nåja, som traditionen bjuder låter vi ibland något destillat tillverkat på andra råvaror 
komma med. Denna gång var det en amerikansk bourbon med kultstatus och en japansk virre med 
stor elegance…. 

Medlemmarna i sällskapet slöto upp i reglementsenlig uniform och gladde sig åt att efter en torr 
sommar få ta sig an några gyllenbruna läckerheter att fukta strupen med. 

Vi slöt denna gång upp i Kjells lilla pensionärstillflykt med den hänförande utsikten över farleden mot 
Göteborg och med Norra Skärgården som horisont. Någon konstaterade att det väl knappast är något 
att titta på – Norra Skärgår´n… Åjo, säg inte det! 

Solen stod lågt denna fina sensommardag och dess strålar lekte vackert i flaskorna som bjöd ett 
vackert spektrum av guldets och bärnstenens ädla färger. 

Denna gång bjöds tre helt olika sorter. Men alla tre är nödvändiga att ha en uppfattning om  för oss 
whiskykännare. 

• Eftersom undertecknad medverkat till att Makers Mark blev en av dagens kandidater, kan 
nämnas att denna anses vara en riktig kultwhisky i kännarkretsar. Den lär under 
tillverkningsprocessen hanteras på ett hantverksmässigt, mycket fint sätt. Från korn till färdig
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whiskey med fingertoppskänsla s a s. Råvarorna är högklassiga. Den har en relativt lång 
lagringstid i de, av amerikansk ek, tillverkade faten (minst 6,5 år). 

• Den japanska Yamazakin valdes på ett tips som Kjell snappade upp. Och japansk maltwhisky 
har en alldeles egen och spännande historia. Man hanterar råvarorna på ett mycket japanskt, 
reglementsenligt sätt. Det kan också vara bra att känna till att den japanska eken, som man 
delvis använder för lagringsfatstillverkning, anses som ett mjukt trädslag. Helt i motsats till 
den svenska, som är mycket hård! Man får alltså en helt annan karaktär på whiskyn p g a 
lagringsträ… 

Och representanter för Suntory, som äger Yamazaki, garanterar att man t ex inte färgar 
whiskyn och heller inte använder faten för länge. Efter att de är uttjänta som lagringsfat, blir de 
japanska möbler. Tunga möbler, lovar Yamazakis representant på besök i Sverige! 

• Glen Grant är vald med utgångspunkt från att det är ett känt skotskt destilleri och med 
vetskapen om att man inte tillför några besvärande ytterligheter i form av rök eller tjära i smak 
eller doftupplevelsen. En vara som mognat länge på ”neutrala” fat och som ger en oförfalskad 
och genuin maltwhisky! Och alldeles frbannat god! 

Naturligtvis var den försvunna Makers Markflaskan ett av de teman som genomsyrade kvällen. Kjell 
och undertecknad har letat i skrymslen och vrår – utan resultat. Om det varit ett litet papper eller 
någon annan liten, pluttig sak som försvunnit kunde man ju förstå det. Men en hel flaska whisky… 
Det klarar annars bara Joe Labero av! 

Så ser ni någon på Brännö som har ett löjligt och förnöjt flin på läpparna och ser lite skyldig ut (OK, 
det är ju många att välja på…), och som till yttermera visso doftar lite vanilj  ta vederbörande i 
hampan och för honom till öns skampåle – vid affärsplan utanför Brännö Handel! 

Där skall illdådaren bjudas på Statesman spetsad med TRöd till han slutar flina… 

Och slutar han inte flina då, får han titta på friidrottsrepriser från Tyskland blandat med ”Allsång på 
Skansen”repriser, oavbrutet i en vecka. Det bör knäcka även en stark bourbontjyv! 

Vi skred till provningsbordet där dagens kandidater stodo uppradade.
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Nästan andäktig tystnad iakttogs innan brytandet av sigillen över korken (nja, OK, inte Bert då…) för 
att därefter begå en sniffning på första kandidaten; 

Makers Mark 8 YO 

En total outsider. Amerikansk dessutom. Men… Detta är alltså en väldigt speciell bourbon. Anses av 
kännare som den bästa bourbon in the world! Och så är det ju på bourbonfat som många av våra 
andra favoriter legat till sig och hämtat en del av sin karaktär från. 

Men yankeen fick sig några bredsidor från auditoriet omedelbums;  Äh, bourbon är inget vidare… 
Den håller visserligen 45 % alkohol, men att man kunde ana TRöd i doften var kanske en liten, liten 
överdrift. 

Visst står denna bourbon inte i klass med de allra mjukaste, långlagrade skotska högländarna, men 
inte TRöd, va? Men hoppsan, nu tyckte sig protokollföraren höra ytterligare något om TRöd… 
Någon utbrister att ”den ändå är rätt OK…” 

T –Röd, förresten, det är kanske nå´t vi skall ha med på någon provning – som kontrast till en 
vällagrad, sherrydoftande Macallan… 

Vi drar oss till minnes att vi gav Four Roses 3 pipor för fem år sedan. Vi räknar upp denna bourbon 
med inflationen och ger inte mer än: 

Spreaden i betygsdiskussionen höll sig i spannet mellan 2,9 till 3,8!
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Vi dristar oss att utdela en basker för att den har en så liten och trevlig prislapp. 

Ett litet minus utdelar vi också för dess förmåga att spårlöst försvinna. Detta ger vi i formen av en 
skotsk, svettig acrylsocka  vällagrad men illaluktande. 

Näste kandidat är japanen!  Japaner, japaner, japaner, som farbror Schwen sa… 
Yamazaki 12 YO 

Visuellt är ju denna panna väldigt läcker med sin japanska kalligrafi och de svagt tonade kanterna 
med guldranden på etiketten. Den utstrålar mystisk österländsk exklusivitet. 

Läs här gärna vad japanerna själva tycker om sin whisky: 

這是一場屢見不鮮的殺妻案，但是現場詭異的氛圍難以言諭。不但死亡的妻子仰躺在被血染紅的被褥上，而且疑似兇手的丈夫眉 

宇間憂愁恐懼，手裡仍然握著一把手 搶。 

Vi håller med i valda delar och insuper med glädje de fina tonerna av såväl olika sorters godis, som 
av torkade frukter och den blommiga accenten. Vi känner de söta och chokladiga tonerna i såväl doft 
som smak och det finns även en ”maltig” ton. 

Vi är nästan beredda att ta denne samuraj till våra hjärtan, men avvärjer i sista stund och stöder oss 
på Berners uttalande om att det ändå finns en lite lurig smak och doftkänsla som inte är riktigt i 
harmoni med våra känsliga smak och doftlökar. Vad är det egentligen? Honung? 

Den lilla citrustonen friskar upp den annars så tunga maltwhiskykaraktären. 

Vi tillägger för säkerhets skull att japanen inte blev bättre efter halvtidsmåltiden, utan kändes 
faddare… Ja, vi har svårt för inkräktare. Scotland, the brave, ni vet… 

Det skall fan vara japan idag, säger säkert våra maltwhiskybryggande kamrater där borta i Nippon. 
Dom anser säkert att vi är lite partiska och väljer att skydda våra öron från ett säckpipepreludium när
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The Military Band of he Royal Scots Dragon Guards hotar med ett gästspel på torsdagsdansen på 
Brännö nästa år. 

Vi visar långfingret för japsen lite försiktigt och snäser: Guling, fuling…. Men lite försiktigt bara. Vi vet 
ju att dom kan bli lite sne´a… 

Men till japanernas fördel måste ändå nämnas att de anses mycket ärliga. Lånar man ut pengar kan 
man vara säker på att få dom i YEN… 

Vi äro hårda, och någon anser kanske att vi också är rättvisa, när vi ger den österländske inkräktaren: 

Vi ger också japanen en skotsk basker att ha på pallet. Mest för att retas!  De fick ju ändå storstryk i 
Andra Världskriget… 

Glen Grant 25 YO
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MMMMMMMMMMMMMmmmmmmmmmmmmmmmmm… Äntligen en riktig skotte! 

En så´n schysst pava/etikett. Lite sparsmakad i färgerna och så en lackröd klyscha där det står 25, 
vilket deklarerar att denna whisky är riktigt mogen. Ingen amerikansk snorunge på sju år, och heller 
ingen japansk förpubertal slyngel. 

Här kommer en mogen gentleman i välpressad tweedkostym och mörkbruna välputsade dojor. 25 
bast! Ingen skit under naglarna här inte! 

Detta är en Gordon & MacPhailprodukt. Alltså inköpt av en G & M från destilleriet som, lagrar, och 
ibland blandar och slutligen buteljerar. 

Denna gång har G & M lyckats mycket väl med att ta hand om Glen Grants fina whisky. Den har 
uppenbarligen lagrats under alldeles rätt förutsättningar och under exakt rätt tid. Slutresultatet är i vårt 
tycke exceptionellt bra! 

Den har en behaglig mjuk doft med såväl torkad frukt, en anings anstrykning av citrus, malt, läder. Allt 
väl paketerat och balanserat på ett sätt som gör att våra näsor får en lätt resning. Som Pinocchio, 
typ… 

Smaken är också helt rätt balanserad. Mjuk, söt, choklad… och med den kraftiga och goda 
maltwhiskysmaken som bas. 

Från herr Isaksson (han med Kinderegget) kommer ett vältajmat inlägg. På etiketten skådar han en 
tunna med en etikett som i pytteliten stil meddelar att nämnda tunna kommer från Rothes. Vi tror att 
herr Isaksson antyder att denna mycket goda whisky egentligen innehåller några stänk Glenrothes… 

Och märk att ett sådant inlägg enbart skall tolkas positivt! Vi tolkar i inlägget även att Glen Grant inte 
besväras av någon form av rök eller tjäranstrykning! 

Vi har denna dag varit relativt ense om betygsättningen och vi kommer fram till att Glen Grant skall ha 
ett mycket högt betyg. Vi utdelar därför högtidligt
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Den skotska baskern tilldelar vi för att whiskyn denna dag är den enda som är – skotsk! 

Herr Berner ville även ge en smocka till den fina drycken! 

Eller var det socka han sa? 

Jooooo, det var nog en så´n där rutig socka som skottarna har att stoppa kniven i. Ja, vi ger 
frikostigt en sådan till Glen Grant 25 YO, för att detta var en så trevlig maltwhisky. Och riktigt 
skotsk! 

Gruppfotot 
Och så har vi det här med gruppfotot på hela plutonen iklädda paraduniform. För andra gången 
gick det snett  Batteriet tog slut… Och med kamera två lyckas en av oss hamna framför någon 
annan. Nåja, Berra finns med på fotot på pavorna. 

Men, nästa gång kanske det är läge att gå och köpa lite film till den gamla, präktiga 
Instamaticen och göra ett nytt försök. Det här med ettor och nollor i kameran har sina 
begränsningar. 

Kanske även nollan bakom kameran bidrar?
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I halvlek (av rättviseskäl inmundigade vi samtliga tre sorter innan vi tog välbehövlig vila) bjöd 
nyblivne pensionären till en mycket god måltid bestående av västkustens eget guld; räkor! Till 
detta bjöds kallt Norrlands Guld att dricka! 

Där satt vi och smaskade och sölade i takt med att solen sakta gled ner därute i väster… 

Synnerligen gott! 

Och vi inhämtade nya krafter att släpa oss tillbaka till provningsbordet med flaskor, 
provningsglas och tilltugg. Vi var klara att ta oss an slutomgången och vi var väldigt nöjda med 
oss själva efter slutfört värv. 

Ekonomin 
Trots bourbonwhiskyn som försvunnit ur sällskapets maskinpark är ekonomin god. 

Då även nästa provning är betald kan vi alltså tillkännage att årets behållning på kontot uppgår 
till SEK 7.947:01. Till denna summa lär komma en smärre ränteintäkt om Swedbank inte 
behöver lägga ut dessa slantar på äventyret i Baltikum och Ukraina… 

Återigen nödgas vi inse att investeringar på bankkonto inte är något för den som snabbt vill 
bygga upp en stabil förmögenhet. Gammal maltwhisky verkar betydlgt bättre. Se notisen om 
den gamla Macallanpavan under Nattståndet. 

Det nya Excelarket ligger på sajten. OBS! Den ligger på samma sida som protokollen och 
kräver alltså inloggning. Där kan ni i detalj se vad olika provningar kostat och hur 
provningsglasens redovisning skett. 

Vinsajten.com
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Undertecknad, som vid ett par tillfällen beställt drycker från rubr sajt hade ett uppdrag att 
redovisa priserna. I ett försök att så opratiskt och nyanserat som möjligt redovisa för resp 
nackdelar anföres följande: 
Vid köp av billig spirituosa av typen gin, vodka och andra billiga sorter är det svårt att 
ekonomiskt räkna hem motsvarande köp jämfört med att resa till Pråmen/Calles. I priset hos 
Vinsajten måste tillägg göras för transporten. I pris för egen resa till Tyskland måste biljetter för 
färjor, bensin, bilslitage, ev semesterdag mm inräknas. 

Bonusar som trevlig utflykt med trevliga kamrater och måltider på trevliga danska kroer är svåra 
att värdera ekonomiskt… 

Att köpa enstaka flak/lock hos Vinsajten med öl är en ekonomisk katastrof! 

Skuld och prisfällan 

Notera att lågkonjunkturen gör att skuldfällan slår till oftare nu… och hårdare… 

En hel pall ger dock ett styckepris per burk ger dock ett pris som understiger Systemets med ca 
25%. Oaktat pant för burk! 

Vissa billiga viner i box är lönsamma att köpa jfr Bolaget. Dock ingen stor förtjänst! 

Så var det med det och så var det med detta… 

Inför nästa provning. 

Nästa gång vi syns för att avnjuta lite maltwhisky är i november. På Näset, hos Bertil på 
fastlandet! Då får vi se om vägarna ligger mer stilla och fastare än de gör på Brännö efter en 
ordentlig provning… 

Det är bra om samordning med transporten sker innan nästa träff! 

”Och skulle faxen krångla så har man ju alltid moderniteter som telefon att ta till…” 

Vi framför vårt stora tack till Kjell som 
ordnat whiskyprovningen på Brännö i 

augusti nådens år 2009!
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141 000 kr för en flaska whisky 
En 50år gammal flaska whisky såldes för 11 750 pund på en auktion i Glasgow, rapporterar 
BBC via tidningen Affärsvärlden i augusti 2009. 

Whiskyn är av märket Macallan och köptes av en samlare i Kalifornien. Priset gör whiskyn till 
den dyraste flaskan som sålts i år. Andra dyrgripar som såldes innefattar en 60 år gammal 
Royal Brackla för 3 800 pund och en Ardbeg från 1965 för 3 000 pund. 

Michael Jackson tar ned skylten 
En kille som under ett antal år gjorde flera bra låtar. Han kunde framföra dom och dansade 
häftigt. Uppfann dock icke moonwalken! Det gjorde Moltas Eriksson redan i slutet av 60talet. 
Men Jackson hade ett tragiskt livsöde. Wacko Jacko var bara 50 bast när han lämnade 
jordelivet i juni 2009. 

Bernard Madoff dömd till 150 års fängelse 
Den amerikanske finansmannen och bedragaren Bernard Madoff dömdes nyligen till 150 års 
fängelse för vad som beskrivs som den största värdepapperssvindeln någonsin. 

Han harklade sig, och drack ett glas vatten sen reste sig Bernard Madoff och gav för första 
gången sin förklaring till varför han lurat tusentals människor och organisationer på minst 
hundra miljarder kronor. 

Vi har firat 40årsjubileum av att Apollo 11 landar på månen 1969 (20 juli) 

Ja, det känns ju som det var igår…  Örnen har landat, har blivit bevingat och det har även 
uttalandet om att det var ”ett litet steg för människan och ett stort kliv för mänskligheten” Vi 
sammanfattar att det är ett svårt att ta stegen rätt när man försöker ta sig hem från 
whiskyprovningarna… Huvudsaken är att puman inte landat när man väl lyckats ta sig hem! 

Göteborg & Co byter logotype 
Nu ser det ut så här 

Måste även vi byta och lägga prickarna på sne´?
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Melodischlagerfestival… 
…har knappast tillfört mänskligheten något viktigt och mera livaktigt. Med ett fåtal undantag! Kommer 
ni ihåg turkarna som framträdde med det fina örhänget ”Didaj, didaj, daj…” 1985? Jodå! Det är faktiskt 
en riktigt fin låt med tre grabbar med ett stort knippe självdistans. Sök efter bidraget på Internet 
(Youtube). 

Iklädda vita kostymer, vita bredbrättade Panamahattar och fräck näsduk i bröstfickan ”didajade” dom 
skitläckert. Det är annat än Carolas otäcka, lismande brölande det… 

Turkiets bidrag 1985 i Göteborg! 

Mot en liten dusör är jag beredd att knuffa fram fiolspelande dottern att framföra den tillsammans med 
min turkiske kamrat från Bellevue och araben på Orientlivs i Gamlestan…. Och med ackompanjemang 
av Brännö Bredband. På t ex en torsdagsdans vid ölbåten! 2010! 

Isaksson väljer ny tjänstebil ur Kindereggs sortiment 
Ja, det blir nog ingen SAAB denna gången för Isaksson. Och skulle Kinderegg/Koenigsegg kännas för 
liten och låg, kommer en annan skönhet snart ut på marknaden. Det är ”Star of India” en gammal fin 
specialbyggd Rolls för en indisk maharadja, som snart skall auktioneras ut. Den beräknas inbringa den 
nätta summan av (omräknat till SEK): Etthundra miljoner… Visst är den fräck!
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Vill man ha en lite mer diskret, mörk Rolls går det bra med denna svarta av relativt sent datum. 
Chaffisen ingår inte i priset: 

Och som en bonus kommer ett annat misslyckat gruppfoto (skärpan för fan!)
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Ett försök att skapa en smak och graderingskarta 
Här har man försökt upprätta en karta över sorter och dess smaker och karaktärer.  Något man 
kan använda när man botaniserar i maltwhiskyträsket…
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Apropå hjälmtvånget vid mopedkörning på Brännö 

Vid tangentbordet och USBminnet 

Janne F 
(leg sillstrypare)
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Latest News! 
Inkommit under pressläggningen: 

Den försvunna Makers Markpavan har 
kommit till rätta! 
Från vanligtvis välunderrättade källor (som dom sa på TTnyheterna förr i tiden) har 
inkommit en bulletin som innehåller de trevliga nyheterna att den bourbonflaska som 
under mystiska omständigheter lyckades slita sig och försvinna i maj månad nu har 
siktats. Inte vid Vinga, men väl några distansminuter ost där om. 

För den som tycker det är intressant med navigering har vi fått positionen från 
Kustbevakningen, som sökt efter flaskan sedan i maj: 
Latitud: N 57º 38' 58.43"  
Logitud: E 011º 46' 31.64"  
Det går att söka fram positionen på t ex Google Earth på Internet 

Ingen skugga faller alltså på de Brännöbor som går omkring med ett belåtet flin på 
läpparna. Ej heller om de doftar vanilj. Icke heller de som är begåvade med: 

en hopplös håg, 
en panna som är låg, 
så att hatten ramlar av…


